
ZARZĄDZENIE NR 308/2013
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 lipca 2013 r.

w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej na zakup 
podręczników i materiałów dydaktycznych w roku szkolnym 2013/2014

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594) oraz § 3 ust.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2013 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielenia pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych, 

zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalam termin składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej uczniom na zakup 

podręczników i materiałow dydaktycznych w ramach Rządowego programu pomocy uczniom - 
„Wyprawka szkolna”, w roku szkolnym 2013/2014, do dnia 6 września 2013 r.

§ 2. Listy uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy, dyrektorzy szkół przekazują Prezydentowi 
Miasta Bolesławiec w terminie do 10 września 2013 r.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół, które mają siedzibę w Bolesławcu oraz 
Naczelnikowi Wydziału Społecznego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. EN/EN 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: E85DDDE1-452D-4254-B0B6-7AFE650E6D27. Podpisany Strona 1



Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Uzasadnienie

W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2013 r. w sprawie szczegółowych
warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałow dydaktycznych
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r.- „Wyprawka szkolna”, organ prowadzący
zobowiązany jest do ustalenia terminu składania wniosków przez rodziców ucznia (prawnych opiekunów,
rodziców zastępczych), a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą
przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której
uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/2014. Zgodnie z ww Rozporządzeniem, programem
objęci są: uczniowie z klas I-III szkoły podstawowej, z klas I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej
I stopnia; uczniowie, którzy w roku szkolnym 2013/2014 kontynuują naukę według nowej podstawy
programowej, czyli kształcenie ogólne na poziomie V klasy szkoły podstawowej oraz klasy II szkoły
ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum, a także:
klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II
stopnia, klasy V ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasy II liceum plastycznego i klasy II lub VIII
ogólnokształcącej szkoły baletowej; uczniów niepełnosprawnych – słabowidzących, niesłyszących,
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,
o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty.

Dla uczniów klas I szkół podstawowych i klas I ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia,
dochód nie może przekraczać kwoty 539 zł netto na osobę w rodzinie (jest to kryterium określone
w ustawie o świadczeniach rodzinnych). Dla uczniów pozostałych klas objętych programem jest to
dochód nieprzekraczający 456 zł netto na osobę w rodzinie (kryterium z ustawy o pomocy społecznej).
5%. uczniów z klas objętych programem, ale niespełniających żadnego z powyższych kryteriów, może
otrzymać wyprawkę na podstawie pozytywnej decyzji prezydenta miasta. Uczniowie niepełnosprawni,
o których mowa powyżej,  posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego mają prawo
ubiegać się o dofinansowanie w programie „Wyprawka szkolna" bez względu na dochód, na jednego
członka rodziny. Dofinansowanie zakupu podręczników w 2013 r. będzie wynosić: kl. I - III - do kwoty
225 zł; kl. V szkoły podstawowej - do kwoty 325 zł; kl. II zasadniczej szkoły zawodowej - do kwoty
390 zł; kl. II szkoły ponadgimnazjalnej (LO, technikum) - do kwoty 445 zł. w przypadku korzystania
przez uczniów niepełnosprawnych z podręczników dopuszczonych przez ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania do kształcenia specjalnego wysokość pomocy może wynosić do 770 zł w szkole
podstawowej, do 607 zł w gimnazjum. EN/EN

Id: E85DDDE1-452D-4254-B0B6-7AFE650E6D27. Podpisany Strona 1




